ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.03.2008 № 18
Об установлении границ особо опасных объектов на территории поселения
В соответствии с ч.2 ст.8 Федерального закона от 19.06.2004г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях, пикетированиях», п.7 ст.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002г.№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии экстремизму»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .В сфере соблюдения законодательства о собраниях, митингах, демонстрациях и пикетированиях, в целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Надеждинского сельского поселения определить территории, на которых расположены опасные производственные объекты:
а) газовая котельная в с.Надеждино, ул. Центральная, № 23, площадь 500 кв.м; газовая котельная в п. Дачный (расположена на территории Большекулачинского спец.дома интерната для престарелых и инвалидов по адресу: ул.Дачная, № 30) площадь 240 кв.м; водонасосная станция в с. Надеждино, ул.Средняя, площадь 60 кв.м;
б) магистральный нефтепровод Усть-Балык-Омск с 947 по 965 км и с 932 по 941 км, трасса нефтепровода обозначена специальными полукилометровыми и километровыми знаками. Охранная зона составляет ( 25 м от оси нефтепровода в обе стороны);
в) магистральный газопровод «СРТО-Омск», газопровод -отвод к ГРС «Береговое» Д 150мм. Охранная зона установлена в соответствии с

Правилами охраны магистральных трубопроводов от 23.11.94г и составляет 25 м от оси газопровода с каждой стороны;
г) магистральный нефтепровод высокого давления, площадь 2908 кв.м, обслуживаемый Омской ЛПДС Омского РНУ ОАО «Транссибнефть», охранными зонами являются земельные участки, ограниченные условными линиями, проходящими в 25 метрах от оси нефтепровода с каждой стороны;
д) промышленный железнодорожный транспорт ( полоса отвода), площадь 962577 кв.м ст.Комбинатская г. Омск- пос. Крутая Горка, охранная зона 25 м по обе стороны железнодорожного полотна;
е) высоковольтные линии ВЛ-10кВ протяженность 12 км. Охранная зона 25 м по обе стороны линии связи.
2.  В целях регулирования землеустройства, землепользования и градостроительства не допускается проведение публичных мероприятий в границах территорий, прилегающих к объектам указанным в п. 1.
3.  При нарушении установленных границ особо опасных объектов, на которых не допускается проведение публичных мероприятий, возможно привлечение к установленной законом ответственности граждан и юридических лиц.
В.В.Кот
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения